ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

Av. Dr. Hélio Ribeiro, 1.000 – Centro Político e Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78048-910 Fone : (65) 3615-4757

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 05/2019/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio de seu Presidente da Comissão Permanente de Licitação designado pela
Portaria 733/2019, de 14 de outubro de 2019, torna público para conhecimento dos interessados o 1º
TERMO DE RETIFICAÇÃO ao Edital da Tomada de Preços nº 05/2019/DETRAN/MT:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforma predial na 45ª CRT de
Cláudia - MT.

A presente retificação tem por escopo alterar os seguintes pontos do instrumento convocatório com o
fito de reagendar o certame em virtude de não acudir interessados na sessão anterior:

1) Alteração do item 5.2 do Edital que passa a ter a seguinte redação:

3.1 O Credenciamento será realizado no dia 29/11/2019, das 08:30 às 09:00, momento em que será
recepcionado os Envelopes de HABILITAÇÃO e das PROPOSTAS COMERCIAIS pela COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL.

Permanecem inalteradas as demais disposições do instrumento convocatório.

INFORMAÇÕES: (0**65) 3615-4757, (0**65) 3615-4791, no endereço Av. Dr. Hélio Ribeiro, nº 1000,
Centro Político Administrativo, Cuiabá-MT (DETRAN-sede), no e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.br, no
Portal da SEGES: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/ ou Portal Transparência:
https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/tomada-de-precos.

Cuiabá-MT, 08 de novembro de 2019.

MAX DE MORAES LUCIDOS
Coordenador de Aquisições e Contratos

DETRAN/MT

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica

DETRAN/MT

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN/MT

mailto:licitacoes@detran.mt.gov.br
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/tomada-de-precos